2012 年 5 月 17 日，公司第六届董事会第三十四次会议审议通过了关于重大资产重组的具

体方案等相关议案。公司与联投集团签订《盈利预测补偿协议》，联投集团对于湖北路桥 2012

年、2013 年、2014 年三个会计年度的净利润分别做出承诺。联投集团承诺补偿条件之一为湖北

路桥 2013 年实现净利润的盈利不低于 10,097.91 万元。

截止报告期末，湖北路桥实现归属于母公司所有者净利润为 11,499.38 万元，完成盈利目标。

湖北路桥盈利预测情况详见公司于 2012 年 11 月 3 日公司指定信息披露报刊和上海证券交

易所网站刊登的《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）》。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 众环海华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 78

境内会计师事务所审计年限 18

单位:万元 币种:人民币

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
众环海华会计师事务所（特殊普通合

伙）
30

   众环海华会计师事务所（特殊普通合伙）自 1996 年起开始承担我公司股票发行、2000 年

配股及历年的会计报表的审计工作，对公司的经营情况及行业状况比较熟悉，在工作中具有良

好的合作基础。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

报告期内，根据 2012 年年度股东大会审议通过的融资计划，公司全资子公司湖北路桥与华

夏银行武汉东湖支行签定保理协议，湖北路桥将应收武汉花山生态新城投资有限公司、湖北省

梓山湖投资开发有限公司工程款项合计 6 亿元（含已完工未结算工程款），出售给华夏银行，并

以已完工未结算工程款 1.12 亿元作为质押。联投集团向债权人华夏银行承诺在债务人武汉花山

生态新城投资有限公司、湖北省梓山湖投资开发有限公司未能按期向华夏银行偿还款项的情况

下，负责偿还上述工程款。

武汉东湖高新集团股份有限公司 2013 年年度报告

 34

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 165,758,103 27.98 41,882,955   41,882,955 207,641,058 32.73

1、国家持股

2、国有法人持股 165,758,103 27.98   165,758,103 26.13

3、其他内资持股   41,882,955   41,882,955 41,882,955 6.60

其中： 境内非国有法人持

股
  41,882,955   41,882,955 41,882,955 6.60

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 426,616,726 72.02   426,616,726 67.27

1、人民币普通股 426,616,726 72.02   426,616,726 67.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 592,374,829 100 41,882,955   41,882,955 634,257,784 100

2、 股份变动情况说明

公司实施经中国证监会批准的非公开发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易方案，

于 2013 年 4 月 24 日发出非公开发行股票募集配套资金认购邀请书，2013 年 5 月 2 日收到本次

募集资金全款 306,583,230.60 元，由众环海华会计师事务所有限公司进行验资，并出具了众环

验字(2013)010037 号验资报告，2013 年 5 月 16 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司出具的证券变更登记证明，公司非公开发行 41,882,955 股股份的相关证券登记手续已办理

完毕，公司股本变更为 634,257,784 股，计 634,257,784 元。（详见 2013 年 5 月 21 日公司指定信

息披露报刊和上海证券交易所网站，编号：临 2013-028）

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

联投集团 69,449,234   69,449,234

联投集团承诺：在收购完成后

所持有的东湖高新 14%股权

事项自股权过户完成之日起

三十六个月内不进行上市交

易。

2013年3月

19 日

联投集团 96,308,869   96,308,869